invidia, qua- admodum ob id depressa, pulsaque

est in exilium. Inter caeteros Albarum partium

Dantcs Aligerius ejeclus, qui adveisa usus fortuna

lilteris se dedidit, niagiiaque poeticae arlis laiide

apud Italos (;ffloriiit.

13. Carolo Valesio Jnniienses concUiat Boni-

focius pro expeditione Sicnla. — Exciverat vero

maxinie Caroluin Galliaruui regis fralrein Bonifa-

cius, ut ejus virtiite beliica ;id lecuperaiidain

Siciliam uterelur : j;iin eniin antea concesserat, ut

Catliariimiii Bilduini ejecti Coiistantiiiopolitano

iin[K;rio et Pliilii)|io filio neptem, appellalam ob
id imperatricem, ijuamvis terlio consanguinilatis

gradu conjunctain, uxorem diiceret; ea tamen
lege, ut cum exercitii Carolo II contra Fridericiim

auxilio veniret : alque ideo, ila flagitante ab ipso

Pontifice Carolo, cuin jam iinperalrix prolein sus-

cepisset , matiimoniuiii ratum firinuiiiqiie Apo-
stolica auctoritalc habuit ', cuin promissa iniple-

visset; de (iiio h;ec Jordeiiius scribit ' : « Mortua

tuiic conjuge Caroli, duxit Calharinam cui jus im-

' Reg. post eamd. Ep — - Jo. Vill. I. viii. c. 48. S. Anton. iii.

p. tit. x\. c. 8. § 15 et alii. — - Lib. vii. Ep. cur. Lxvii. —
» Jo. Vill. I. is. c. 105 et alii. Jord. Ms. Vat. sigu. num. 1960.

anno mccci Florentiam intravit die prima Novcmbris, eodemiiue mcnsc episcopus Portueiisis eo redlit, teste eodem Villano cap. 68. Ai

vel in cjus textum, vcl in Eiiistolam pap;c, liic ab annalista recilatam, mendum irrepsissc opiiorlet. Nam in eadein lipistola, quae data

est VI non. Decembris injungitur episcopo Florcntiam aclutum se coi.feiat. Quoinodo ergn Klorentiam jam Novembri meujc venisse

Villanus statuit ? An fone eo injussu Pontilicis se contulif? Vii credo. Recedens vero iterum ab urbe legatus re mfecla, interdieti senten-

liam iterum iu eam uibem dixit. Mansi.
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perii Constanlinopolitani debebatur : iileo cnni

Venelis coinposnit pro Constantinopolitano imperio

reciiperando, et venit Roniam mccc (mccci), et a

papa Bonifacio honoriQce susceptus, vicarins et

defensor Ecclesia' suppeditavit in Tuscia». Cnni

vero iii Siciliae expeditioneni, (jua; anno seqnenti

ab ipso suscepta est, non in Galliis inodo, veruin

in Italia, Sicilia, Sardinia , Corsica, principatu

Aciiai;p, ducatu Atiienaruin, aliis(|iie insiilis adja-

centibus ab Ecclesiasticis decimas colli^endas

edixit ' : coactas etiam in Anglia, queritur West-

monasteriensis ^.

16. Maxiiiii porro intererat pro re Sicula in-

stauraiida Genuenses regi Garolo conciliare : apud

quos tandein Pontifex sua auctoritate obtinuit,

ut fccdus cum ipso percuterent, quod Apostolorum

auctorifate, ne facile dissolveretur, commuuivit '.

a Bonifacius , etc. ad perpetuam rei menio-

riam.

« Nuper ad audientiam nostram perducto

,

quod inter charissimuin in Christoflliiim nostrum

Caroinm Siciliae regem illnstreni, et dilectum

filium consilium et commuiie Janiiense pacis

f(Tdera sunt, divina clementia favente, firmata;

nobis extilil cum instantia supplicatum, ut infra-

scripta capitula, seu aiticulos, qua; in pace ipsa

venisse dicuntur, confirmare de benignitate Sedis

Apostolica; dignaremur. Nos igilur attendentes,

quod licet immeriti vices gerimus pacis Actoris,

quae est vincuiuni charitalis, et fons proprius, cui

non communicat alienus ; ac sperantes in Doinino

ex pace ipsa utilitatein publicam, et multorum
privata commoda , et Terrae-Saiictae succursum

specialiter proventura; quodqiie Januenses praj-

dictos, nedum postquam fiiiiiiusad a|)iceiu sumini

Apostolatus assumpti, sed etiam ante gessimus in

visceribus benevolenticc specialis; et(|uod Januen-

ses ipsi, qui abierantin dissimilitudinis regionem,

ad gremium sanct;E malris Ecclesise ac ad nostra

mandata reverenter, ut accepimus, redierunt,

quos speramus iii devotione acobedientiaejusdem

EcclesicB constantius duratuios, rebellioiie contra

Ecclesiam prorsus aljjccta; siipplicalioni hujiis-

iiiodi providimus liberaliter annuendum. Qua-
propter hujusmodi capilula, \el articulos et con-

tenla in eis auctoritate Apo^tolica coiifiimamus,

et praesentis scripti patrociiiiocommuninuis; teiio-

res ipsorum praesentibus inseri facientes, qui tales

sunt

:

« Item quod idem dominus rex et officiales

ipsius permittent sine dolo et fraude, et absque

aliquo impedimento, praefatum commune Janua;,

etoinnes et siiigulas personas de Janna, seu de

dislrictu Janua;, seu qua pro Januen^ibus distiin-

gantur, acquirere justo tilulo, et extrahere fru-

meiitum, hordeum et alia victualia qua'ciinu|ue

de Sicilia, de Aitulia, et aliis regiii partibuscitra

' Lib. vii. Ejj. cxcvi,

cur. XIV.

— - West. Klor. liist. — ^ Lib. vii. Ep,

et ultra Farumet etiam de provincia; nec ipsum

commune, vel aliquam personam de Janua, vel

de districtu, vel (|ii!e pro Janiiensibus distringan-

tur, gravabunt, nec gravari permittent injure,

seii pretio exitiira; ullra quain consuctum sit ; sed

ipsiim commiine et CKteros de Janiia, scu de

dislrictii, et qui pro Januensibus distringantur,

tractabiint in ipso prctio exilura; siciit lionos et

charos amicos i[)sius domini regis, et ultra prae-

dicta non claudenl, et claudi permittent portiim

ali(juem, nec devetum vel inhibitionem de non

ac(|uirendo vel extraheudo facient ipse dominus

rex seu ejusofficialescontraipsum coinmune, nec

contra singulares personas de Janua vel de di-

strictu Janua', vel qiiae pro Januensibus distrin-

guntur, si extrahere velint inde victualia, sive

frumentum, sive alia quaecunuiue». Et infra :

« Item ob mnjorem amicitiae nexum promit-

tunt dicti ambasciatores dicto nomine dicti syn-

dicis, et mihi dicto notario, recipienti ut supra,

qiiod singulis annis incipiendis ab hodie,in antea et

in perpetuum, (|iiousque insula Sicilitr rccu|)erata

fuerit, dictus dominus rex et ejus officiales per-

miltent dictum commune Januae, seu legitimam

personam vel persoiias pro ipso cominuni sine

fraude aliqua acquirere justo titulo, et extraliere

liberea jurequolibetexilurae de portubus Apulia;,

de illis videlicct de qnibns ipsum comiiiune, seu

legitima persona pro ipsocoinmuni magisconten-

tetur, decem millia salmarum frumenti ad salmam
gcncralem et con?uetam, et post recuperationem

Siciliae de portubus Apulia; vel Sicilia; in electione

dicti communis, seu legitimae personae pro ijiso

communi ; ita ijiiod in iiracjudicium prsdictorum

nihil flat vel fieri possit ; ila quod ipse doniinus

rex, officiales, et subjecti ipsius permittent omnes

et singiilos Januenscs et districtuales Januae, et

qui pro Januensibus dislringantur, niercari et ne-

gotiari, ire et redire, et inorari salvos et securos

in pcrsouis et rebus, saiios et naufragos siue im-

pcdiinento aliqno in omnibus et singulis terris

eideiu domiuo regi subjcclis, et in Sicilia, etiam

in rebellioiie maueute, et etiam postijuam Sicilia

rcdierit ad obedientiam et niaiidata ipsius domini

regis. Nulli ergo ctc. nostrae confirmationis etc.

Dat. Anagnia; kal. Junii anno vii ».

IT.Admissus' ctiaiii est iii gratiam Conradus

Spinula, qui insulanis Siciliae et Aragoniis ma-

xime faverat, acdein parlibus Ecclesia; accesserat;

dalaque Porchetto Spinula; niinoritffi, qui Eccle-

siain Gennenscmadmiiiistrandam susceperat, pro-

vincia, ut ipsum censuris, quas contraxerat, sol-

veret : tum Genuenscs saciaincnto adigeret, nulla

auxilia Fiiderico contra Carolum prae>tituros.

Verum alii moderandis reipublicce gubernaculis

admoti, eos qui hujnsmodi sacramenta se devin-

xeraiit piiblicis muneribus dcjeccre , atque ab

Ecclesiasticis conteudere, ut ipsos fideUum com-

' Ep. cur. cxxi.
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iniiiiione segregareiil. Sed cum lain audax magis-

traluuiii faciniis purnicioso exeinplo essel, Boni-

facius munus Porchcllo cominisit ', ul rLi[iub!iia;

proceres ad ea dccreta revucanda pernioveret ; ac

si imperia detreclarent, ipsos iu judicium apud

Sedem Apoftolicam vocaret.

« Bonifacius, etc. fratri Porcliello de doino

Spinulffi Januen. Oidinis fratrum Minoruin, adini-

nistratori Ecciesia; Janiiensis.

« Gaudeinus de illorum devola providentia

Januensium, qui se velut ab infecti gregis, inde-

volorum scilicet, consorlio scgreganles, de non

prffistando deinceps anxilium, consiiiuin et favo-

rem Frederico et Siculis rebellibus, aut eoruin

nuntiis, et fautoribus contra nos, et Romanani
Ecclesiain, et cli.irissimum in Cbristo fllium

nostrum Caroluin SiciliiC regein illusliem jiixta

rescripti noslri formam pra?sliterunt, utscripsisti,

corporaliterjuramenta. Miramur autem, et admo-
duni |iertuib:imiir lie iiidignatione, (|uininio prac-

cipilationemirubili potestatis,abbatis, antianorum,

consilii et ccmmunis Januensium, quod super iis

in salute discrimen,in pace scandaluin, in unitale

divisionem, et in rLfurmatione destructionis cau-
sam nequiter suggerentes, praestationi et receplioni

juramenlorum liiijusmodi obviare daninabiliter

sunt moliti ; et quod detestabilius in causam abo-
minandee perversitalis advenil, bac haereseos no-
tabili nota non caret, petitum cst pro parle dicti

communis, ut durantibiis in erroie Ecclesiarum
pandalur introitus, ac bujusmodi praestantes ju-
ramenta, et redeuntes prudentins ad salutem non
reciperenlur ullatenus ad divina: et nibilominus
ab omni consilio Ecclesiae Romanae, statum prx-
dicti regis Siciliic conlingente, perjieluo suiit pri-

vati, et iiihabiles icddili ad offlcia et beneflcia

dicli communis. Iii iis quidem non aliud, quain
divinae ac humanae legis enervare velle judicium
praesunmntur, nec piopter regalium nunliorum
iiistautiam, penes te incaute forsitan insistantium,

debuisti desistere ab incceplis: iinde mallemus, ut

sicut iaudabili discretione processeras, conti-

nuasses pra^fata recipere juramenta, cum non sit

sub ambiguilate ferendum, quod causam suarn
Allissimus, qui cooperatores bonurum uperuiii sua
ineffibili virtute corroborat, confovisset. Dalum
Lalerani Vlll kalend. Septembris annu vii d.

18. Filiiregum UispanicB natalium difjiutate

a Bonifaciodo7iati. — Hoc anno Maria regina Ca-
slellae oratores ad Bonifacium misit, ut e Sanctio
fllios susceptos legitimorum nalalium digiiitale